
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392358 – 2486 – 2583 - 2520 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

IL DIRIGENTE 

 

     VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

 

VISTA  la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al triennio 2016/18, sottoscritto il 

19/04/2019; 

 

VISTA  l’ipotesi del C.C.N.I concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente per gli aa. ss. 2019/2022, sottoscritto in data 8/07/2020; 

 

PRESO ATTO dell’Intesa sottoscritta in data 27/06/2024 volta a prorogare, per l’a.s. 

2024/25, le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, 

sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 

2020/21 e 2021/22; 

 

ESAMINATE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione 

provvisoria, tipo posto comune e sostegno, per la scuola dell’infanzia, per la 

scuola primaria e per la scuola secondaria di I e II grado; 

 

VISTI  i D.D. AOOUSPRM prot. n. 30250 del 12/08/2024 e prot. n. 31701 del 

20/08/2024, con i quali sono stati pubblicati, per la provincia di Roma, gli 

esiti della mobilità annuale del personale docente di ogni ordine e grado, 

posto comune e sostegno, per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTI  altresì, i D.D. AOOUSPRM prot. n. 34557 del 28/08/2024 e prot. n. 34579 

del 29/08/2024, con i quali sono stati ripubblicati, per la provincia di Roma, 

gli esiti della mobilità annuale del personale docente di ogni ordine e grado, 

posto comune e sostegno, per l’anno scolastico 2024/2025; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392358 – 2486 – 2583 - 2520 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

 

PRESO ATTO  di taluni errori materiali; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

A parziale rettifica ed integrazione dei D.D. AOOUSPRM prot. n. 34557 del 28/08/2024 e prot. n. 

34579 del 29/08/2024, gli insegnanti sottoelencati devono intendersi utilizzati o assegnati, su posto di 

sostegno, come segue: 

 

- la docente Brancaleoni Emanuela (21/07/1981) è utilizzata, su classe di concorso ADAA, 

presso RMAA87300D – Manziana Via Pisa;  

 

- la docente Bellomaria Alessia (05/07/1982) è utilizzata, su classe di concorso ADSS, presso 

RMIS093003 - IIS "Margherita HACK"; 

 

- la docente Tavolozzi Rosanna (16/10/1985) è utilizzata, su classe di concorso ADSS, presso 

RMIS048005 I.I.S. Luca Paciolo; 

 

- la docente Di Lernia Sabrina (14/01/1960) è utilizzata, su classe di concorso ADSS, presso 

RMTF110003 – ITI Giovanni XXIII; 

 

- la docente Vultaggio Mariangela (10/08/1982) è utilizzata, su classe di concorso ADSS, presso 

RMIS06100G IIS Via Domizia Lucilla; 

 

- la docente Tirantola Rosaria (21/05/1980) è assegnata, su classe di concorso ADEE, presso 

RMEE8BE01P – Ferrini; 

 

- la docente Sierri Emanuela (12/05/1979) è assegnata, su classe di concorso ADEE, presso 

RMEE8B901N - Collodi; 

 

- la docente Lo Schiavo Maria Cinzia (15/03/1966) è assegnata, su classe di concorso ADAA, 

presso RMAA85100L – Mozart; 

 

- la docente Mazzitelli Gabriella Maria Paola (26/02/1987) è assegnata, su classe di concorso 

ADMM, presso RMMM85901C IC La Giustiniana; 

 

- la docente D’Alfonso Ilaria (21/11/1980) è assegnata, su classe di concorso ADMM, presso 

RMMM8DU01P IC E. De Filippo-Guidonia Montecelio;  

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392358 – 2486 – 2583 - 2520 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

- la docente Costantini Michela (29/03/1984) è assegnata, su classe di concorso ADMM, presso 

RMMM8CE01X – Pasquale Marsili; 

 

- la docente Lentini Giorgia (11/05/1991) è assegnata, su classe di concorso ADMM, presso 

RMMM83001R I.C. Montezemolo; 

 

- la docente Magazzino Marielisa (20/05/1985) è assegnata, su classe di concorso ADMM, presso 

RMMM85901C – I.C. La Giustiniana; 

 

- la docente Di Fabio Barbara (23/05/1977) è assegnata, su classe di concorso ADSS, presso 

RMRH080004 IPSAR IPSSEOA V.A.DE Gasperi; 

 

Art. 2 

 

A parziale rettifica ed integrazione dei D.D. AOOUSPRM prot. n. 34557 del 28/08/2024 e prot. n. 

34579 del 29/08/2024, gli insegnanti sottoelencati devono intendersi utilizzati o assegnati, su posto 

comune, come segue: 

 

- la docente Vitullo Daniela (19/05/1965), in regime di part-time 14h, è utilizzata, su classe di 

concorso A022, presso RMMM854019 – Poggiali Spizzichino.  

 

- la docente Mecarelli Michela (04/08/1969) è assegnata, su classe di concorso A018, presso 

RMPS46000L – L. SC. T. Gullace Talotta; 

 

- la docente Fontana Elisa (15/09/1975) è assegnata, su classe di concorso A026, presso 

RMPC23000X – Terenzio Mamiani;  

 

- la docente Leone Vincenzina (11/10/1987) è assegnata, su classe di concorso A028, 

RMMM818016 – E. Q. Visconti;  

 

- la docente Barbieri Alessandra (24/03/1972) è assegnata, su classe di concorso AC25, presso 

RMMM8D7016 – Ippolito Nievo;  

 

- la docente Privitera Alessandra (08/06/1978) è assegnata, su classe di concorso A013, presso 

RMPC420003 – Lucrezio Caro; 

 

- la docente Sperlorzi Roberta (20/10/1980) è assegnata, su classe di concorso AC24, presso 

RMPM180008 -Vittoria Colonna; 

 

- la docente Romeo Anna Rita (17/12/1981) è assegnata, su classe di concorso EEEE, posto 

comune, presso RMEE22101T Ciampino II – P. Sarro; 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.06.77392358 – 2486 – 2583 - 2520 

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM 

- la docente Bertoni Stefania (04/10/1969) è assegnata, su classe di concorso AAAA, posto 

comune, presso RMAA8D6004 Via delle Carine; 

 

Art. 3 

 

A parziale rettifica del D.D. AOOUSPRM prot. n. 34557 del 28/08/2024, gli insegnanti sottoelencati 

ottengono il seguente miglioramento di cattedra: 

 

Classe di concorso Docente Sede di titolarità e ore 

di servizio 

Nuova sede di 

completamento e ore di 

servizio 

A046 Morena Enrica 14h RMTN07351B 

I.T.T. Percorso II 

Livello Marco Polo + 

4h RMRI119513 - 

I.P.I.A. Percorso II 

Livello De Amicis di 

Roma. 

14h RMTN07351B 

I.T.T. Percorso II 

Livello Marco Polo + 

4h  RMTN02050T 

Bottardi Serale. 

A022 Paone Maria Chiara 6h RMMM804018 – 

Falcone e Borsellino + 

6h RMMM8EP01R 

SMS P.LE Hegel + 6 h 

RMMM8ER01C SMS 

Via T. Buazzelli.  

6 h RMMM804018 – 

Falcone e Borsellino  + 

12 h 

RMMM8ER01C SMS 

Via T. Buazzelli. 

 

 

Art. 4 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

                      Il DIRIGENTE 

                      Danilo VICCA 

 

 

 

 

 
 

Agli Uffici Scolastici Territoriali nazionali – LORO SEDI  

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di Roma e Provincia - LORO SEDI  

Alle OO.SS. Comparto Scuola - LORO SEDI  

All’Albo  


		2024-08-29T18:26:02+0200


		2024-08-29T18:27:40+0200
	protocollo




